
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 26. února 2024 

I. Chod fakulty 
➢ KD projednalo a souhlasí s návrhem Statutu mezinárodního festivalu divadelních škol 

SETKÁNÍÚENCOUTER, zaslaný dr. Vodičkovou; 
➢ doc Francán: 

- informace ze setkání k vznikajícímu dokumentu o JAMU – ještě nejsou upřesněny fin. náklady, 
uvažovaná režisérka: T. Reková; 

- 5. 3. v 10:00 proběhne setkání všech zaměstnanců ateliéru DaV s novou vedoucí ateliéru; 
- JAMU v Labu – informace z průběhu; 
- 20. 3. proběhlo jednání nad rekonstrukcí IV. patra, včetně účasti architekta; projekt musí být 

odevzdán do konce dubna; 
- z důvodu rekonstrukce bude fakultě vráceno zapůjčené piano z CO.LABS; 

➢ doc. Chládková: 
- návrh IDU na uvedení fakulty jako asociovaného partnera – KD souhlasí; 
- webinář Podpora odolnosti na VŠ, pořádaný MŠMT a Univerzitou Karlovou – účast za fakultu: 

doc. Průchová; 
- T.A.H. – 27. 2. proběhne setkání delegátů, kde bude projednán připravený materiál 

pro institucionalizaci;  
- doc. Chládková předala informace z jednání předsednictva RVŠ; 
- 11. - 12. 4. proběhne v Telči Hodnocení kvality VŠ; 

➢ doc. Zetel: 
- Studio Marta – v pátek proběhlo setkání zainteresovaných nad rozpočtem příští sezóny, které 

skončilo dohodou; 
- Festival DSB – přislíbena pomoc při realizaci inscenací festivalu ve Studiu Marta (pracovníci NDB 

pomohou s přestavbami); 
➢ doc. Průchová 

- doc. Průchová se setkala s L. Spáčilem nad problematikou repozitářů – bylo domluveno umístění 
multimediální publikace dr. Jebavé a nově vznikající publikace v rámci projektu NPO pasportizace 
pod JAMU; doc. Průchová navrhuje uspořádání dalšího setkání za účasti Mgr. Záboje, BcA. Pejchy, 
a pana Nováka z Agory; 

- Konsorcium pomoci – je třeba smluvní ošetření spolupráce pro letošní rok – řeší Ing. Mgr. Valentová 
a doc. Francán; 

- setkání Konsorcia pomoci s disciplinární komisí a zástupci kolegia bylo stanoveno na 27. 3. 13:30; 
- Ediční rada projednala otázku vydání skript Mgr.art Barilíkové ve slovenštině – po zvážení všech 

okolností budou vydána v češtině; 
- 5. 3. v 17:00 proběhne křest knihy Bez nápovědy / Vzpomínky Miroslava Plešáka a jeho přátel;  

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- žádost o přesunutí výuky či její zrušení z důvodu realizace „seznamováku“ – výuka se rozhodně 

rušit nebude, budou se hledat prostorové možnosti; 
- proběhla explikace Salónu původní tvorby; 4. - 7. 3. bude budova otevřena do půlnoci, 7. – 8.3. 

do 23:00 hod; aktuálně se řeší rezervace, hledají se prostorové možnosti; 
- Green deal – informace o personálním obsazení projektu: projektovou manažerkou bude 

B. Matoušková, finanční manažerkou dr. Šinclová, garantkou inovace předmětu doc. Jirásková; 
v květnu bude vypsáno výběrové řízení na obsazení administrativní pozice (nástup říjen 2024); 

- hodnocení pracovníků – od příštího akademického roku by se mohlo spustit i pro pedagogy; 
- návrh ateliéru DaV na pronájem sálu divadla LUMOS pro projekty studentů – KD nesouhlasí, budou 

se hledat prostory na fakultě; 
- KD projednalo finanční spoluúčast studenta na opravě vypůjčeného osvětlovacího pultu – měla 

by být ve výši 50% (závisí na výši celkové částky); 
- NPO masterclass Peter Koza – KD souhlasí s předfinancováním z vlastních zdrojů; 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., Ing. Mgr. Alena Valentová, Mgr. Klára Viková. 

Omluven: prof. Ing. David Strnad. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

- Ing. Knězek dodal analýzu využívání tabletů (v majetku fakulty) pedagogy – KD se shodlo, že Ti, 
kteří tablet pro výuku nepoužívají budou požádáni o vrácení. 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ E:UTSA – po jednání výkonného výboru E:UTSA přehodnotila své stanovisko a  jimi nabízené 

přidružené členství DF (associate member) zamítli – KD vzalo na vědomí; 
➢ festival FUGA – při jednání s pořadateli vyšlo najevo, že s audiovizuálními projekty počítají pouze 

v Offprogramu; na základě této informace se KD shodlo na neúčasti fakulty; 
➢ v součinnosti se ZO HF byly přes ISOIS spuštěny přihlášky pro zahraniční incoming studenty 

na AR 2024/25, uzávěrka přihlášek  30. 4. 2025; 
➢ KD projednalo žádosti MgA. Mgr. Blumaierové, MgA. Tlapák, Mgr. Kaločové a Mgr. Růžičkové 

o výjezd na hlasový workshop do Wroclawi, Polsko; KD podpoří výjezd Mgr. Kaločové a MgA. Tlapák. 
 
 
 
 
 
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@jamu.cz

